
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 615
5 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση ’ΓΛΑΡΟΣ’, Δημοτικής Ενότη−
τας Πολιχνίτου, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου. . 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης, αειφύλλων πλα−
τυφύλλων, εμβαδού 2.015,00 τ.μ, ως αναδασωτέ−
ας, στη θέση «Πετρωτή» Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. ................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 

 Αριθ. 64203/7119 (1)
Επικύρωση έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στη θέση 'ΓΛΑΡΟΣ', Δημοτικής Ενότητας Πο−
λιχνίτου, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/

19−12−2001) «Αιγιαλός παραλία και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (και ιδιαίτερα το άρθρο 5 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 
− ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.Δ.284/88 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδι−
ότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι 
οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες 
μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτο−
διοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν.2218/1994, περιέρχονται στον 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 
των Υ.Δ.Ε..

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28ο παρ.1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά στη σύ−
σταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 50458/6402/30−10−2012 (ΦΕΚ 3167/
τ.Β'/29−11−2012) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων 'Με εντολή Γενικού Γραμματέα' 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊστάμενους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 07−10−2013 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 'ΓΛΑΡΟΣ', Δημοτι−
κής Ενότητας Πολιχνίτου, νήσου Λέσβου, Δήμου Λέσβου 
και το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμπου Κρικλάνη, Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχα−
νικού, κλίμακας 1:500, σε μία (ι) πινακίδα, που συντάχθη−
κε τον Οκτώβριο του 2005 (όπως επικαιροποιήθηκε το 
2012), ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 07 − 10 − 2013 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

8. Το με Α.Π. Φ.119/277444 Σ.3889/23−09−2013 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώ−
μη του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 113 του Ν. 
3978/2011, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 07−10−2013 Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη θέση 
'ΓΛΑΡΟΣ', Δημοτικής Ενότητας Πολιχνίτου, νήσου Λέ−
σβου, Δήμου Λέσβου και το κτηματογραφικό − υψομε−
τρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Αγρονόμου 
Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (ι) πι−
νακίδα, που συντάχθηκε τον Οκτώβριο του 2005 (όπως 
επικαιροποιήθηκε το 2012), ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 07 − 10 − 2013 από 
την Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχα−
νικό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, η αρμόδια Επι−
τροπή επανακαθορίζει:

1. Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του παλαιού αιγιαλού, με κορυφές 1", 2", 3",… 13".

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 31905/2276/
03−09−2007 Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

6299

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.10 10:06:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Β. Αιγαίου, με την οποία καθορίστηκε ο αιγιαλός στη 
θέση Γλάρος Πολιχνίτου (ΦΕΚ 661/τ.Δ΄/13−12−2007). 

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας. 
4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ '87).
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 19 Νοεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΠΑΛΑΣΚΑ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας της παρ. 1 του άρ−
θρου 3 του Ν.2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας Λέσβου, 
για τον επανακαθορισμό του παλαιού αιγιαλού στη 
θέση "Γλάρος" Δ.Ε. Πολιχνίτου, Δήμου Λέσβου, νήσου 
Λέσβου.

Στην Μυτιλήνη την 07−10−2013, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

1. Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Β Τοπογράφο Μηχανικό, Προ−
ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρό−
εδρο,

2. Μαριάνθη Στυλιανίδου, ΠΕ/Γ Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο του Δήμου Λέσβου, ως μέλος,

3. Νικόλαος Γρηγορέλλης, Πλωτάρχης Λ.Σ., νόμιμος 
αναπληρωτής Λιμενάρχη Μυτιλήνης, ως μέλος,

4. Θεοδώρα Ζαφειρίου−Βέρρου, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχα−
νικό, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Λέσβου, ως μέλος,

5. Ιωάννη Καρατζά, ΠΕ/Β Πολιτικό Μηχανικό, Προϊ−
στάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Βορείου Αιγαίου της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου, ως μέλος, και 

γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Β Μηχανικών, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, που συ−
γκροτήθηκε με την Α.Π. 46769/4669/20−09−2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου, σύμφωνα με το άρθρο 3 του Ν.2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α719−12−2001) "Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις", αφού συγκλήθηκε με την υπ' αριθμ. 2575/29−
09−2013 πρόσκληση της Προέδρου της, συνεδρίασε στα 
γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου και εξέτασε 
την υπόθεση. 

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 10−2−2011 αίτηση του Μηλιώτη Στυλιανού 

του Χριστόφορου και της Μηλιώτη Δήμητρας για τον 
επανακαθορισμό του ορίου του παλαιού αιγιαλού στην 
εν λόγω περιοχή καθώς

2) Την από Ιανουάριο 2011 Έκθεση Υδρολογικών στοι−
χείων του Ανδρικού Παναγιώτη, Γεωλόγου

3) Την από 20−1−2011 Γεωτεχνική εξέταση υπεδάφους 
οικοπέδου Μηλιώτη της Δνσης Τεχνικών Έργων Ν.Α 
Λέσβου.

4) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα αρχι−
κού καθορισμού, του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογρά−
φου Μηχανικού, κλίμακας 1:500, σε μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε τον Οκτώβριο 2005, επικαιροποιήθηκε το 
2012 και ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεωρήθηκε στις 07−10−2013 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Β Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

5) Το Α.Π. 2087/22−7−2013 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Νομού Λέσβου προς ΓΕΕΘΑ.

6) Την Φ. 119/277444/Σ. 3889/23−09−2013 σύμφωνη γνώ−
μη του ΓΕΕΘΑ, χωρίς παρατηρήσεις.

7) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλί−
ας όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του 
Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) "Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις" ήτοι: 

α) Την γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η 
ακτή είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά. 

β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι. 

γ) Ότι η ακτή βρίσκεται στον κόλπο της Καλλονής 
Λέσβου και επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, βορει−
οανατολικούς, που φτάνουν έως και 7 μποφόρ.

δ) Την μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμώ−
δης − αμμοκροκαλώδης, κλιμακούμενος ομαλά σε βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 
το ύψος των κυμάτων να φτάνει τα δύο (2) μέτρα.

στ) Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων. 
ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη. 

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη. 

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή δεν υπάρχει υφιστά−
μενο Κτηματολόγιο και η περιοχή δεν έχει προκηρυχθεί 
προς κτηματογράφηση από την «Κτηματολόγιο Α.Ε.». 

ι) Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχει ευπαθές οι−
κοσύστημα (NATURA 2000). 

8) Την αριθμ. 31905/2276/3−9−2007 Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Β. Αιγαίου με την οποία καθο−
ρίστηκε ο αιγιαλός στη θέση Γλάρος Πολιχνίτου (ΦΕΚ 
661/Δ 713−12−2007). Επί του παραπάνω τοπογραφικού 
διαγράμματος: 

Επανακαθορίζει
1. Με κυανή συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριογραμ−

μή του παλαιού αιγιαλού, με νέες κορυφές 1", 2", 3", ... 13".
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω 8 σχετική Από−

φαση.
3. Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας.
4. Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαι−

τικό Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄ 87). 

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΟΥ
  ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΕΛΛΗΣ
  ΘΕΟΔΩΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ−ΒΕΡΡΟΥ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6301



6302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6303



6304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθ. 3607/216281 (2)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης, αειφύλλων πλα−

τυφύλλων, εμβαδού 2.015,00 τ.μ, ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Πετρωτή» Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, Δή−
μου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας (ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» (ΦΕΚ198/Α/
2−10−2008).

9. Την αριθ. 1917/213026/1−11−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημοτικής δασικής έκτασης αειφύλλων πλατυφύλλων 
εμβαδού 2.015,00 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Πετρωτή» 

περιοχής Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση αειφύλλων πλατυφύλλων, εμβαδού 2.015,00 τ.μ., της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Πετρωτή» περιοχής Τ.Κ. Ποταμιάς, Δ.Ε. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με μη δασική έκταση
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δημοτική δασική έκταση αειφύλλων πλα−

τύφυλλων.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε 

(1,2,3,4,5,6,1) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση το−
πογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από βλάστηση 
αειφύλλων πλατυφύλλων).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 
10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της 
έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 20 Νοεμβρίου 2013
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6305



6306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006150512130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


